

KRYTERIA OCENIANIA Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO W KLASACH 1-3

NA LEKCJI UCZEŃ POSIADA:

1- podręcznik, - zeszyt ćwiczeń, - zeszyt przedmiotowy (w klasie 1 nauczyciel języka angielskiego decyduje czy zeszyt jest wymagany). Brak zeszytu przedmiotowego, ćwiczeń lub podręcznika oraz brak pracy ucznia na lekcji jest podstawą do wystawienia uwagi bądź nieprzygotowania.

NIEPRZYGOTOWANIE

Uczeń ma prawo do zgłoszenia nieprzygotowania trzy razy w semestrze. Za każde kolejne nieprzygotowanie uczeń będzie otrzymywał ocenę niedostateczną. Uczeń zgłasza nieprzygotowanie na początku lekcji. Niewykorzystane nieprzygotowanie nie przechodzi na drugi semestr.

PRACA DOMOWA

Nauczyciel nie zadaje uczniowi: a) pisemnych prac domowych, z wyjątkiem ćwiczeń usprawniających motorykę małą, b) praktyczno-technicznych prac domowych – do wykonania w czasie wolnym od zajęć dydaktycznych. Ćwiczenia usprawniające motorykę małą, są obowiązkowe dla ucznia i nauczyciel może ustalić z nich ocenę.

SPRAWDZIANY

Uczeń pisze kilka razy w semestrze sprawdzian wiadomości, który jest zapowiadany z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem oraz wpisywany do dziennika elektronicznego. W przypadku nieprzystąpienia do sprawdzianu, z powodu nieobecności w szkole, uczeń ma obowiązek przystąpienia do sprawdzianu z tej samej partii materiału lub zaliczenia jej

w inny sposób w ciągu: a) dwóch tygodni po nieobecności spowodowanej chorobą trwającej więcej niż 3 dni; b) tygodnia po jednodniowej nieobecności wypadającej w dzień sprawdzianu; c) na następnej godzinie lekcyjnej danego przedmiotu, jeżeli uczeń był nieobecny tylko na godzinie lekcyjnej, na której miał być sprawdzian.

Uczeń ma obowiązek przystąpić do wszystkich sprawdzianów.

W przypadku odmowy napisania testu, pracy klasowej, sprawdzianu, w wyznaczonym terminie lub próby ściągania uczeń otrzymuje ocenę niezadowalającą.

POPRAWA OCEN ZE SPRAWDZIANÓW

Uczeń ma prawo poprawić jednorazowo każdą ocenę ze sprawdzianu od niezadowalającej do bardzo dobrej w terminie ustalonym z nauczycielem, nie dłuższym jednak niż dwa tygodnie od momentu zapoznania się z tą oceną. W dzienniku pozostają obie oceny - zapis poprawy w nawiasie w tej samej kolumnie, pod uwagę będzie brana lepsza ocena uzyskana przez ucznia.

KARTKÓWKI

Uczeń pisze kartkówki wyłącznie w klasie 2 i 3. Kartkówki są zapowiedziane i ich zakres nie przekracza trzech ostatnich lekcji. Ocen z kartkówek nie można poprawiać.

ZWOLNIENIE UCZNIĄ Z ĆWICZEŃ USPRAWNIAJĄCYCH MOTORYKĘ MAŁĄ, ODPOWIEDZI USTNEJ

W pierwszym dniu po powrocie ucznia do szkoły w przypadku dłuższej przerwy (np. choroba) albo po reprezentowaniu szkoły na konkursach, zawodach sportowych lub występach artystycznych, uczeń jest zwolniony z ćwiczeń usprawniających motorykę małą oraz z odpowiedzi ustnej.

PUNKTACJA PROCENTOWA

Klasy 1-3

0 – 30% - ocena niezadowalająca (-)

31 – 50% - ocena słaba (v)

51 – 74% - ocena zadowalająca (^)

75 – 88% - ocena dobra (O)

89 – 97% - ocena bardzo dobra (X)

98 - 100% - ocena celująca (+)

W dzienniku, poza ocenami, mogą być jeszcze stosowane symbole: 1) nb – nieobecność; 2) np. – nieprzygotowanie; 3) bz – brak zadania/brak zaliczenia;

ZESZYT PRZEDMIOTOWY ORAZ ĆWICZENIA

Uczeń zobowiązany jest:

a) prowadzić zeszyt przedmiotowy (jeśli jest wymagany przez nauczyciela języka angielskiego), zapisywać w nim tematy oraz robić notatki,

b) wykonywać wskazane przez nauczyciela zadania w ćwiczeniach,

c) uzupełniać braki w zeszycie lub ćwiczeniach w przypadku nieobecności na lekcji.

Zeszyt oraz zadania w ćwiczeniach mogą być sprawdzane i oceniane przez nauczyciela.

INNE FORMY KONTROLI PRACY UCZNIĄ

Uczeń może uzyskać ocenę z odpowiedzi ustnej w czasie lekcji, z pamięciowego opanowania wiersza i piosenki, za aktywność, ćwiczenia usprawniające motorykę małą, za zadania dodatkowe – projekty, pracę w grupie podczas lekcji oraz inne formy pracy wykonywane w szkole w porozumieniu z nauczycielem. Uczeń będzie odpytywany z wiersza/piosenki z danego rozdziału. Oceniani podlegać będą tylko te wiersze i piosenki, których nauczyciel uczył podczas lekcji.

Oceny ze sprawdzianów wpisywane są do dziennika w kolorze czerwonym, oceny z kartkówek w kolorze zielonym, pozostałe oceny w kolorze czarnym.

Na podstawie ocen częściowych ucznia, na I semestr wystawiane są dwie oceny, które obejmują następujący zakres osiągnięć:

- uczeń rozwiązuje testy: na podstawie ocen za testy i kartkówki (klasa 2 i 3)

- uczeń aktywnie pracuje na lekcji: pamięciowe opanowanie wiersza i piosenki, aktywność, ćwiczenia usprawniające motorykę małą, zeszyt przedmiotowy i zeszyt ćwiczeń oraz inne formy pracy wykonywane w szkole w porozumieniu z nauczycielem.

Na koniec roku szkolnego wystawiana jest jedna ocena podsumowująca pracę ucznia w całym roku szkolnym. Na świadectwie pojawi się ona jako ocena opisowa: uczeń pracuje wspaniale, bardzo dobrze, dobrze, itd.

NAUCZANIE ZDALNE

W przypadku nauczania zdalnego będą obowiązywały „Przedmiotowe Zasady Oceniania - nauczanie zdalne”.